Comissão de Defesa Nacional

Palácio de S. Bento | Praça da Constituição de 1976 |1249-068 Lisboa, Portugal
Telefone: 21 3917022 @: 3CDN@ar.parlamento.pt

Sua Excelência o Presidente da
Assembleia da República
Deputado José Pedro Aguiar-Branco

Registo
I_COM3XVI/2024/3 24-04-2024

ASSUNTO: Projeto de Resolução n.º 47/XVI/1.ª (PCP) - Pela Valorização

Remuneratória e Social dos Militares das Forças Armadas.

Baixou a esta Comissão, no passado dia 19 de abril de 2024, o Projeto de

Resolução identificado em epígrafe, da iniciativa do Grupo Parlamentar do PCP.

Considerando a solicitação do proponente e o disposto no n.º 2 do artigo 128.º

do Regimento da Assembleia da República, cumpre-me informar Vossa Excelência de

que foi requerida pelo proponente do Projeto de Resolução, em 23 de abril de 2024, a

sua discussão em Plenário.

Com os melhores cumprimentos,

O PRESIDENTE DA COMISSÃO

(Pedro Pessanha)

mailto:3CDN@ar.parlamento.pt
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=263595

	I_COM3XVI/2024/3 24-04-2024
	O PRESIDENTE DA COMISSÃO